



SOCIETE AFRICAINE DE PLANTATIONS D'HEVEAS (SAPH)
 Société Anonyme avec conseil d'administration au Capital de 14.593.620.855 F-CFA
 Siège social: Abidjan Côte d'Ivoire - Treichville, Rue des Galions - 01 BP 1322 Abidjan 01
ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31/12/2005

BILAN		
ACTIF	2005	2004
Frais d'établissement	0	0
Immobilisations incorporelles	22,487,214	25,404,228
Immobilisations corporelles	23,192,125,902	23,181,418,924
Immobilisations financières	168,706,966	188,412,523
Total actif immobilisé	23,383,320,082	23,395,235,675
Stocks	8,531,788,954	8,290,908,926
Créances et emplois assimilés	7,785,924,777	5,963,290,102
Total actif circulant	16,317,713,731	14,254,199,028
Total trésorerie - actif	2,587,116,372	1,483,167,720
Ecart de conversion - actif	0	0
TOTAL ACTIF	42,288,150,185	39,132,602,423
PASSIF	2005	2004
Capital social	14,593,620,855	14,593,620,855
Primes et réserves	8,056,666,428	5,160,424,143
résultat net	8,497,591,489	6,985,523,085
Total capitaux propres	31,147,878,772	26,739,568,083
Dettes financières et ressources assimilées	4,211,761,108	7,716,800,082
Provisions financières pour isques et charges	912,904,049	775,824,604
Total dettes financières	5,124,665,157	8,492,624,686
Total ressources stables	36,272,543,929	35,232,192,769
Total passif circulant	4,925,037,437	3,530,149,383
Total trésorerie - passif	1,090,568,819	370,260,271
Ecart de conversion - passif	0	0
TOTAL PASSIF	42,288,150,185	39,132,602,423
COMPTE DE RESULTAT		
	2005	2004
Achats de matières premières et fournitures liées	16,783,581,668	11,980,338,903
Variation de stocks	-25,104,271	-1,950,246,351
Autres achats	5,246,345,552	4,427,049,739
Variation de stocks	-58,101,123	-29,170,545
Transport	1,295,872,051	1,050,410,465
Services extérieurs	2,480,430,235	2,176,773,178
Impôts & taxes	496,401,307	368,367,033
Autres charges	231,068,035	61,815,486
Charges de personnel	6,377,791,137	5,845,705,764
Dotation aux amortissements & provisions	2,251,263,259	2,738,026,813
Total des charges d'exploitation	35,079,547,850	26,669,070,485
Total des charges financières	435,140,682	510,236,818
Total des charges sur activités ordinaire	35,514,688,532	27,179,307,303
Total des charges hors activités ordinaires	36,315,066	1,189,628,780
Impôts sur le résultat	30,000,000	0
TOTAL DES CHARGES	35,581,003,598	28,368,936,083

Ventes de produits fabriqués	41,419,448,283	30,792,910,935
Travaux & services vendus	233,387,032	0
Production stockée (ou déstockage)	157,670,634	971,326,197
Production immobilisée	1,399,765,200	1,084,421,212
Marge brute sur matières	26,451,793,752	22,818,565,792
Produits accessoires	324,817,866	204,357,079
Chiffre d'affaires	41,977,653,181	30,997,268,014
<i>dont à l'exportation</i>	<i>40,929,563,590</i>	<i>30,545,002,343</i>
Autres produits	210,941,931	241,574,856
Valeur ajoutée	17,295,537,492	15,209,252,371
Excédent brut d'exploitation	10,917,746,355	9,363,546,607
Reprises de provision	950,501	1,090,695,024
Transferts de charges	1,840,250	1,875,650
Total des produits d'exploitation	43,748,821,697	34,387,160,953
Résultat d'exploitation	8,669,273,847	7,718,090,468
Total des produits financiers	169,563,220	113,848,215
Résultat financier	-265,577,462	-396,388,603
Total des produits des activités ordinaires	43,918,384,917	34,501,009,168
Résultat des activités ordinaires	8,403,696,385	7,321,701,865
Total des produits HAO	160,210,170	853,450,000
Résultat HAO	123,895,104	-336,178,780
TOTAL DES PRODUITS	44,078,595,087	35,354,459,168
RESULTAT NET	8,497,591,489	6,985,523,085
TABLEAU FINANCIER DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES (TAFIRE)		
	2005	2004
Ressources nettes de financement:		
Dividendes	-4,089,280,800	-1,533,480,300
Capacité d'autofinancement globale	10,624,009,143	8,969,033,654
Augmentation de capital	0	233,222,459
Emprunts	174,580,736	2,454,355,513
Total ressources nettes de financement	6,709,309,079	10,123,131,326
Emplois à financer:		
Investissement	1,977,422,616	1,412,689,306
Variation du Besoin de financement	668,626,649	4,387,812,349
Emplois économiques à financer	2,646,049,265	5,800,501,655
Emplois HAO	0	0
Emplois financiers contraints	3,679,619,710	2,521,537,169
Total emplois à financer	6,325,668,975	8,322,038,824
Excédent ou insuffisance de ressource de financement	-383,640,104	-1,801,092,502
Variation du fonds de roulement	1,052,266,753	6,188,904,851
PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT		
Le conseil d'administration propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos au 31 décembre		
Résultat net de l'exercice:		8,497,591,489
Report à nouveau bénéficiaire exercice précédent:		4,180,169,590
TOTAL		12,677,761,079
Dividendes aux actionnaires		6,665,527,704
Report à nouveau		982,304,636
Le dividende brut proposé est de 1.304 F-CFA par action équivalent à un dividende net de 1.174 F-CFA		